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FORORD

Kartleggingen som danner grunnlaget for denne foreløpige rapport,

ble utført i sommer (78) av August L.Nissen. Formålet med undersøk-

elsen var a fortsette arbeidet fra foregående år, som er fremstilt i

rapport 1588/1 Geologisk kartlegging og økonomisk vurdering av

bergarter og mineraler i Namskogan kommune, Nord-Trøndelag 1977.

llet ble iår benyttet det samme kartgrunnlaget som ifjor og samme type

tlybilder.

G1•20LOGISK KARTLEGGING

Den geologiske kartleggingen ble iår hovedsakelig utført i den nordlige

delen av området hvor det ble forsøkt å skille ut de forskjellige typer av

granitter og gneiser. Her kan ellers nevnes at i den nordlige delen av

ka rtblad Brekkvassely 1824 I, syd for Skatolfjell ble det påvist flere

kalksoner.

Geologisk ovi 


Berggrunnen vest for Namsen består av høymetamorfe bergarter av

sedimentær opprinnelse foruten sure, intermediære og ultrabasiske eruptiv-

bergarter av kaledonsk opprinnelse .

Metasedimentene er glimmergneis og kalkmarmor, mens eruptivene

er porfyrisk granitt, granitt, granittisk gneis, granodioritt, trondhjemitt

og kvartsdioritt. Amfibolittene kan være av både sedimentær og eruptiv

opprinnelse.

KRUPTIVI3ERGARTENE

Porf risk ,ranitt

Store deler av det vestlige fjellområdet består av porfyrisk granitt.

Mineralsamrnensetning:

Plagioklas, kvarts, mikroklin, biotitt, av og til hornblende, muskovitt.
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Aksessorier: Erts, apatitt, titanitt, epidot, orthitt, serisitt, zirkon,

kalkspat, kloritt.

Bergarten har grå middelskornet grunnmasse med 2-3 cm store mikro-

klinporfyroblaster. Grensen til granodiorittene i øst er diffus idet

mengden av porfyroblastene avtar mot øst. Kvarts har undulerende

utslukning. Plagioklas har albitty.-lameller, og er ofte sterkt

sericittisert. Grensende mot mikroklin har plagioklas ofte en smal

surere rand. Garlsbader-tvillinger finnes både i plagioklas og mikroklin.

Innesluttet i mikroklin finnes biotitt, grumset plagioklas og avrundete

kvartskorn. Biotitt kan være noe klorittisert og har små inneslutninger

med sterk pleokroittisk halo. Strengperperthit er vanlig hos mikroklin.

To typer myrmekitt finnes. En hvor kornene er noe større og den

vermikulare kvarts er noe tykk, og en annen med små korn og tynn

verrnikular kvarts. Den andre typen er sannsynligvis en yngre dannelse

enn den første. I bergarten finner man ofte årer opptil en cm tykke

bestående vesentlig av mikroklin.

Mengden av mikroklin varierer en del i bergarten. I den østlige delen av

Strompdalen er deler av bergarten særlig rik på mikroklinkorn i a reale r

på 2-3 m2. Her målte jeg også de høyeste kaliumverdiene.

Granitt o, ,ranittisk meis

Bergarter med granittisk sammensetning med en mer eller mindre

gneisaktig struktur, opptrer langs sydøstgrensen av porfyrgranitten.

Videre finnes disse bergartene i strøket Finntjernfjellet - Lindsetmofjellet,

og her opptrer de sarnmen med glimmergneis og krystallinsk kalkstein eller

marmor. De er vanligvis middels eller finkornete med hvit eller grahvit

fa rge De finnes ogsa som ganger i granodioritt og metasedimentene.


Mineralsammensetning:

Kva rts , mikroklin, plagioklas , muskovitt.

Aksessorier: Biotitt, sericitt, kloritt, myrmekitt, erts.

Plagioklas som har albittvillinglameller kan være noe sericittisert, mens

i mikroklin finner man Carlsbadertvillinger. Biotitt er delvis klorittisert.
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Granodioritt

I den sentrale del av det kartlagte området består berggrunnen av grano-

diorittiske bergarter. De er jevnkornete grå med granittisk struktur,

men kan også ha et mere gneisaktig utseende. Kornstørrelsen er middels.

MineraIsammensetning:

Kvarts, plagioklas, mikroklin, biotitt, muskovitt, myrmekitt.

Aksessorier: Serisitt, kloritt, titanitt, zirkon, apatitt, epidot, orth tt.

Av og til finnes også hornblende, pyroksen, kalkspat og erts. Kvarts har

undulerende utslukning. I plagioklas finnes albittvillinglameller og

Carlsbadertvillinger. Albittvillinglarnellene kan være bøyde. Ofte har

plagioklasen sonar utslukning og er da mest basisk i den sentrale del av

kornene, denne del er ofte også mest serisittisert. I mikroklin finnes

streng og flammepe rthitt. Av inyrmekitt finnes det to typer (se porfyrisk

granitt). Biotitten er av og til klorittisert, innesluttet finnes dessuten av

og til zirkon med sterk pleokroittisk halo. Både biotitten og muskovitten

kan være syrnplektittisk sammenvokst med vermikular kvarts og da

særlig i de mere gneisaktige deler av bergarten. Pyroksen og horablende

er bare blitt funnet i gneisaktig granodioritt og pyroksenkornene er da

vanligvis pansret med hornblende. Orthittkornene er alltid omgitt av en

rand av epidot. Porfyroblaster av rnikroklin finnes av og til spredt i

berga rten.

Kva rtsdioritt

Mot øst grenser granodiorittene til en sone med en mørk grå bergart som

tidligere er blitt benevnet som basisk granodioritt. Kornstørrelsen er

middels, og den kan av og til være svakt foliert og får derved et mere

gneisaktig utseende. Mengden av kalifeltspat er meget lav, og mens de

mørke mineralene i granodiorittene vesentlig består av biotitt, finner min

i denne bergarten også pyroksen, hornblimde og titanitt.

NIineralsammensetning:

Plagioklas, biotitt, pyroksen, kvarts, titanitt, epidot og hornblende.

Aksessorier: Mikroklin, apatitt, epidot, erts, rnyrrnekitt, orthitt, zirkon.



Kvarts har undulerende utslukning. Albittvillinglamellene i plagioklasen er

oe svakt utviklet, men Garlsbadertvillinger finnes ofte. Mikroklinen

finnes som enkeltkorn og ofte som sma inneslutninger i plagioklasen.

Niutitten har innesluttet zirkon med sterk pleokroittisk halo. Hornblenden

upptrer ofte i randen av pyroksenen. Epidoten har gjerne en kjerne av

arthitt.

rondhjernitt 


V est for Frøyningen og videre nordover består berggrunnen av trondhjemitt.

Mot vest går den gradvis over i granodioritt, mens mot øst begrenses

trondhjernitten av glimmergneisen i Mellingsåsen. Langs nesten hele grensen

mellom de to bergartene finner man en rnarmorsone. Trondhjernittens

grense til metasedimentene er meget markert i terrenget, i det vegetasjonen

agså danner et skille her. Trondhjetnitten er sparsomt dekket med furu,

mens marmor og glimmergneis er dekket med løvskog og furu.

ine ralsammensetning:

Kva rts plagiokla s , biotitt, rnuskovitt , epidat, mikroklin.

Aksessorie r: Kloritt, a patitt , titanitt, se ricitt , kalks pat, zirkon , myr wkitt,

urthitt, erts.

Nt' rga rten er lys grå, middelskornet. Kva rts ha r undule rende uts lukning.

Plagioklasen har både albitt- og sunar utslukning

av og til også alternerende sonar utslukning. Plagioklasen er

delvis sterkt sericittisert, ogte langs men gjerne styrkest


i de mere basiske deler av kornene. Biotitten ha r innesluttet små zirkon-

korn med sterk pleokroittisk halo. Epidoten kan ha en sterk gul orthtkjerne,

og randen kan vaere symplektittisk sammenvokst med vermikular kvarts.

Ved veien nord for Føryningen finner man prehnitt i sterkt serisittisert

plagioklas. Prehnitt-m finnes ugså som årer i be isa rt en som er lys grønn

av farge.
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Amfibolitt

Arnfibolittene er mørke bergarter hvor summen av plagioklas og hornblende

yanligvis er over 50°,l,. De er som oftest finkornete, av ug til ogsa


middelskornet med en tydelig lagning eller stenglighet. Amfibolittene har

vanligvis så små mektigheter at de ikke kommer frem på det geologiske

kartet. De opptrer enten som avlange linser på bare norn rneters størrelse,

eller de har en båndet veksling med glimrnergneis, kalkmarmor eller de

gneisaktige deler av granodiuritt. Mektigheten av de amfibolittiske bandene

varierer fra noen mm til et par meter. De har en strokretning som faller

sammen med de omkringliggende bergartenes.

Mineralsammensetning:

Hornblende, plagiuklas, biotitt, kvarts.

Aksessorier: Titanitt, pyroksen, erts, z rkon, epidot, orthitt, kloritt,

kalkspat, mikroklin.

Kvartsen har undulerende utstrekning. Større plagioklaskorn kan ha sonar

utslukning og deler av kornene kan va•re sericittisert, men vanligvis er det

langs albittvillinglamellene. Pyroxenen er vanligvis pans ret med hornblende

eller opptrer som små kjerner i hornblende. Hornblenden er gjerne

symplektittisk med verndkular kvarts.

LIt ra bas tte r

Lltrabasiske bergarter e r blitt funnet ved Storh(togen sydvest for Nesan og

sydvest for Celevajalukka. De opptrer som linser opptil 20 m store og

består vesentlig av serpentin.



METAMORFE SEDIMENTER

Glimmergneis 


de lavereliggende strøk som grenser til Namsen består berggrunnen

glimmergneis. De er grå til mørkegrå på frisk bruddflate, mens ove r -

fla tt'n ofte er brunforvitret. Vanligvis har de en tydelig planskifrighet og

er fin- eller middelskornete. Grensen mellom fin- og middelskornet

materiale er ofte knivskarp. Den skifrige strukturen gir en jevn fordehng

mineralkornene, men kløvningen er ikke alltid så god. Bergarten kan

også ha et våndet utseende, med veksling av lyse feltspatrike og mørke

glimmerrike bånd. Parallelt med skifrigheten finner man ofte lag med

kvarts, oppril 3 mm brede.

Innleiret i glimmergneisene finner man av og til lag av kalkmarmor.

Forholdet mellom de forskjellige rnineralene i glimmergneisene varierer

myre enn hos de øvrige bergartene i området, men det karakteristiske

ved disse bergartene er et temmelig høyt innhold av glimmer og da sa•rlig

biotitt, men det er også typer som har temmelig meget muskovitt.  Vanlig-

vis er også plagioklasinnholdet høyt.

Mine ralsammensetning:

Kva rts , biotitt, plagioklas, muskovitt.

Aksessorie r: Kloritt, epidot eller klinozoisitt, apatitt, zirkon, granat,

turwalin, orthitt, erts, kalkspat.

Kvarts har undulerende utslukning. Plagioklasen kan være voe sericittisert,

vanligvis i striper langs tvillinglamellene, en svak og uregelmessig sona r-

bygning er vanlig.

Biotittkornene har innesluttet sma zirkonkorn med pleokroittisk halo. På

enkylte steder kan klorittiseringyn av biotitten være så omfattende at

berga rten får karakter av en klorittskifer eller klorittgneis. Plagioklasen

e r da også sterkt serisittisert. Epidoten har gjerne en rund kjerne med

orthitt.

NIrntor.

Ma emor eller kryst illinsk kalkstein er berga rte r som vesentlig bestå V av

mineralet kalkspat, mens mengden av silikatmineraler er lavt eller ubetydelig.
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Fargen er lys grå eller hvit, og kornstørrelsen er middels grov. De

forekommer som linser eller bånd i glimmergneis og av og til i granodioritt.

Vanligvis er mektigheten under en meter, og de er da lite utholdende.

En sone med mektighet på opptil 100 rn finnes i strøket ved Smalåsen, den

fortsetter videre nordover til østsiden av Majavatn. I strøket sydøst for

Yrøyningen opptrer marmor som mot nord danner grensen mellom trondhjemitt

og glimmergneis. Den fortsetter over Mellingen og videre i nordvestlig

retning. Disse utholdende sonene består ikke av bare marmor, men av

flere parallelle lag av varierende mektighet som veksler med lag av

glimmergneis amfibolittiske linser.

Mine ralsammensetning:

Kalkspat.

Aksessorier: Kvarts, plagioklas, hornblende, muskovitt, klinozoisitt,

apatitt, titanitt, zirkon og trernolitt.

Karbonatkornene er vanligvis granulære. Tydelige polysyntetiske tvilling-

lameller og spalteriss er utviklet. Den hvite bergarten er ofte sortprikket

av grafittkorn. I strøket ved Smalåsen er det flere steder påvist stinkkalk.

I strøket ved Storvatnet - Osvatnet opptrer scheelitt i forbindelse med

ma rmor.

Kalksilikate r

Disse bergartene opptrer i kontakten mellom marn-lor og granitt eller

granittisk gneis. Mektigheten er så liten at de ikke kan fremstilles

det geologiske kartet. Den mineralogiske sammensetning og mengdeforholdet

mellom de forskjellige mineralene varierer en god del hos disse bergartene.

Yølgende mineraler er blitt påvist: Kalkspat, kvarts, plagioklas, diopsid,

hornblende, klinozoisitt, titanitt, erts, muskovitt, serisitt, biotitt, kloritt.

Scheelitten som er blitt påvist under kartleggingen opptrer vanligvis i

denne typen bergarter.
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Tabell 1,

liilag1, S

K'emiske anal ser av hovedkom onenter.

Jektro Yrafiske anal ser av s orelementer.

Granitt. S for Litlåklurnpen. Skorovatn 1824 II.

Trondhjernitt. Q for Ha uka rklumpen. Majaklumpen 1824 II.
Granodiorittisk gneis. N for 1. Bjørhusdal. Brekkvasselv 1824 I.

nr. 1428

1578


1678

1778 Granodioritt. fl




1878 Amfibolitt.




1978 Granodioritt.




II

2078 Sliret glimmergne s.





2178 Kva rtsdioritt.





2278 Amfibolitt. 0 for Mellingen.




Majavatn 1925 III.

2478 Porfyrisk gra nitt. Strornpdalen. Kongsmoen 1824 IV.



Tabell 1.

1578 1678 1778 1878




1478

SiO2 73.65 66.51 71.79 70.71 54.42

TiO 2 0.03 0.30 0.17 0.20 0.87

A1203 15.13 18.48 15.00 15.96 18.22

Fe203 0.09 0.00 0.57 0.20 1.10

Fe0 0.49 2.02 0.63 0.77 4.03

Mn0 0.03 0.09 0.05 0.04 0.15

Mg0 0.14 1.05 0.44 0.38 0.53

Ca0 0.85 4.44 2.29 0.87 5.12

Na20 3.91 4.44 2.93 3.89 3.51

K20 4.15 1.33  4.64 4.00 2.84

H2 0 0.01 0.06 0.12 0.19 0.49

H20+ 0,55 0.80 0.80 1.87 2.59

CO 0.23 0.13 0. 02 0.08 0.08

P205 0.04 0.06 0.05 0.05 0.14




99.30 99.77 99.50 99.21 99.15




1978 5078 .5178 2278 2478

SiO2 70.02 58.07 o2.21 48.97 66.84

TiO2 0.20 0.05 0.1,9 0.71 0.31

A1203
lo. 20 lb. 45 17.14 18.08 17. 43

Fe23 0.00 0.38 1.31  0. 8o 0. 70

Fe0 1.21 5.14 3.03 5.37 0. 7')

Mn0 0.04 0.17 0.07 0. 12 0. 05

Mg0 0.38 5.35 2.22 4.91 0.42

Ca0 2.39 6.90 4.57 12.14 1.85




3.32 3.05 3.80 0.55 3.48

K 0 3.72 1.51 2.80 4.54 6.00

1120 0.02 0.0 I 0. I 0 0.20 0.04

1-12 0 1.24 I . 6.3 I . o4 2,76 1.90

CO2 0.09 0.03 0.09 0.08 0.04

P 2 05 0.02 0. I i 0.09 0.06 0.0o

99.45 99.51 99.76 99.35 99. '- 1
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OKONOMISK GEOLOGI

1 løpet iv sommeren ble det utført vasking av tungmineraler med vaskepanne.

lalt 40 lokaliteter ble undersøkt. Ha hver lokalitet ble det vanligvis vasket

fire panner, for å va]re sikker pi il man likk tilstrekkelig store prøver.

1 til kortere tid ble dessulen benyttet en bensindrevet vaskemaskin for

vasking av tungmineraler. Bare iii av prøvene fra disse siste under-

søkelsene er blitt ferdigbehandlet. Under letingen etter kalirike berg-

arter ble det benyttet et gammaspektrometer fra det amerikanske lirma

Geometrix, Model GR-410.

Tungrnineralvasking

Tungmineralvask ng foregikk hovedsåkelig innen kartblad Brekkvasselv

182.4 IV. Men noen få vaskinger ble ogsa utført på kartbladene Majaklumpen

182.5 11 og Majavatn 19Z5 III, alle i malestokk 1:50 000. Fluoresserende

scheelittkorn ble tellet under LV-larnpe. pulveriserte prøvene er


dessuten blitt undersøkt ved spektrografisk la b. på NGU. I ta.bell 1 er

vaskingene korrigert i Iire vaskinger pO hver lokalitet. De korrigerte

verdiene er videre blitt avrnerket kart sammen med verdiene fra


vaskingene i 1977. Det høyeste antall korn som ble tellet var 100 korn

i prøve 1178V tra strøket syd liv \;esan. l'a den samme lokaliteten ble

det derfor vasket to panner p0 seks iorskjellige steder, over en strekning

ca. 50 in (pr. 1578V-J.078V). Det hoyeste antail korn på to panner

vur 7 korn. I pr. 1178V lLtr det detoor muligens vorrt ti storre kurn

sorn blitt knust under skiiio-i.

Sarnmenlikner man korntelling tmv schee1itt og den tilsvarende

spektrografiske analyse av wolfram er det stort sett overenssternmelse

mellom høyere antall korn og hovere verdi for spektrografisk analvse.

En del unntak finnes dog. F.eks. pråve 4078 hvor det er blitt tellet

In korn, mens den spektrografiske analysen viser cZO pprn W.
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Tabell 2

Telling av scheelittkorn fra tungmineralvasking, korrigert til

fire panner pr. lokalitet.

I78V = 18

278V • 2

378V =4

478V - 2

578V = 6

678V = 9

778V = 0

878V = 2

978V = 0

1078V = 3

1178V = ca. 100

1278v = 2


1378V = 0


I478V = 8

1578V

I678V

1778V

1878V

1978V

2078V

2178V

2278V

2378V

2478V

2578V

2678V

2778V

2.878V

= 2

= 14

= 8

= 4

= 0

= 0

= 0

= 0

= 20

=4

= 0

= 1

= 0

= 0

2978V

3078V

3178V

3278V

3378V

3478V

3578V

3678V

3778V

3878V

3978V

4078V

= 4


3


= 4

= 1

= 1

- 0

= 2

= 1

= 0

= 0

= 0

= 16

S ektro Yrafisk anal se av tun Imineraler

rapporten fra feltarbeidet i 1977 mangler en rekke elementer i tabellen

over den spektrografiske analyse av vaskeprøvene (ta bell 7). Kun wolfram

og tinn var ferdiganalysert da rapporten skulle trykkes. Den endelige

analyse fikk jeg først senere og tar derfor med disse resultatene i denne

rapporten. Ser man nærmere på tabellene av de spektrografiske analysene,

later det til at det er en viss samhørlighet mellom wolfram og zirkon idet

prøver med høyere verdier for wolfram stort sett også har høyere verdier

for zirkon. En statistisk behandling av materialet blir vanskeliggjort ved

at den nedre grense for påvisning av wolfram er relativt høy, nemlig 20 ppm.

En mate å gjøre det på er å sette verdiene <20 ppm lik 10 ppm, d.v.s.

middelverdien av 20. Rubidium og strontium opptrer stort sett i forholdet

1:10 både i prøvene fra 1977 og 1978. Det eneste unntak er prøve 178V,

hvor dette forholdet er omvendt. Et liknende forhold finner en hos nikkel

og krom, som det dobbelte logaritmiske diagrammet for Ni,/Cr viser. Tinn

er blitt påvist to steder. Prøve 2378V kartblad Skorovatn 1824 II, ca 2 km



vest for Osvatn. I denne prøven finner man også høyeste verdi for

wolfram. Her vil jeg ellers nevne at ifjor ble det påvist små mengder av

tinn i en prøve fra fast fjell (amfibolit vest for Storvatn (pr. 21777,

kartblad Harran 1824 II). Den andre prøven nr. 3078V er fra strøket

syd for Nesan, kartblad 13rekkvasselv 1924 I.

Tun rmineralvaskin I med maskin

En bensindrevet maskin for vasking av tungrnineraler ble prøvet

i en kortere tid. Selve vaskingen av prøvene gar temmelig raskt etter

denne metoden og man får et temmelig fint konsentrat. Det som

imidlertid tar tid er siktingen av materialet på forhånd. En av prøvene

(pr. 2278W) fra strøket øst for Celevaiacokka er blitt behandlet med

tunge væsker, for å skille ut de lettere fraksjoner. Man fikk da et

tungkonsentrat som for en vesentlig del besto av granat. Granat ble derfor

separert magnetisk. Enkeltkorn fra det ende1ige konsentrat er blitt

undersøkt ved hjelp av røntgen (pulveropptak) og følgende mineraler er

blitt påvist: Svovelkis, rutil, titanitt, spinell foruten scheelitt.
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Tabell 7 Prøver 1977

ment

PrØve
nr. 10111 102.11 1033 10413 10511 10613 10713

Nb <10 33 31 16 24 12 25

Z r 217 577 817 228 391 222 370

Y 52 84 90 60 101 71 87

Sr 291 144 244 400 143 276 178

Rb 36 17 27 31 19 38 22

Zn 57 62 49 125 77 64 8i

Cu <10 <10 < 01 <10 13 <10 
 11

Ni 25 19 20 20 41 22 43

V 108 47 72 67 131 67 102

Ba 296 130 187 159 148 231 172

W <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20

Sn 420 <20 <20 <20 <20 <20 <20

Cr 463 139 92 78 . 19°: 105 . 15%
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tibell 8 PrØver 1977 og 1978

5

Muli anornali


Mean 1 2 • Sttlev 


Nb 60.895
fl r. 1867V


1878V

7111

9813

Sikkur;t1101JI;di

Mean 	 3.31(lev

76.03
nr. 76B

7.r .22%

	

1678V nr. 2378V

	

1878V 7613

	

713 6313

107.92 254.719
nr. 1678V

Sr 453.323 578.904
nr. 678V nr. 91.13


93B

Rb 72.96 96.797
nr. 178V

Zn 184.969 241.241
nr. 6313

Ni 60.171 91.228
11 r. 9511

89B

n r .
328.148
1178V
1678V
1778V
1878V
2078V

418.331

Ba 262.016
763

1003
1013

312.208

32.78V
873
8813
89B
9613



Stat stisk vurdering_

For ä finne ut hvilke prøver som har mulige, henholdsvis sikre

verdier de forskjellige elementer har jeg i tabell 8 satt opp to kolonner hvor

den ene er middelverdi 2. standa rdaviket og den andre er middelverdi

3. standa rdaviket. Verdiene er tatt fra bilag 4. Med hensyn til Cu, W og

Sn sà kan man ikke gjøre noen sikker statistikk pa disse elementene for

hos alt for mange prøver er de analyserte verdiene under de sikre analyse-

verdiene. Cu har heller ingen sa•rlig høye verdier. Hos W kan man vel

si at nr. 1178V og 3178 V er mulige anomalier, mens 2378V er sikker

anornali, mens hos Sn er nr. 2378V og 7611 mulige anomalier.

Ma rinor

Tre prøver fra kalksonen vest for Srnalasen er blitt spektrogralisk

analysert på hovedbestanddeler og sporelementer. Samtidig ble ogsa

en granittgang fra samme strøket analysert. 1 tynnslip av bergarten ble

det funnet kalkspat foruten kvarts og tremulitt med mindre mengder av

plagioklas, muskovitt og klinozoisitt, myrmekitt, erts, titanitt og apatitt

opptrer aksessorisk. I et tynnslip fra en sa•rlig silikatrik del av bergarten

ble det ogsa funnet hornblende og pyroksen.

Sum det treingir av bade den mikroskopiske undersokelse og den

spektrografiske analyse, er derme bergarten tenirnelig uren sorn mirinor

betraktet, men den er muligens allikevel egnet Sorn jordbrukskalk.



Tabell 9

Prøve




nr. 1078 1178 1278 1378

Komp.




SiO, 1 1.72 19.92 69.40 5.75

Al C) 1.92 3.17 15.84 0. 86

Le203 0. 80 1.54 1.30 0.42

TiOz 0.10 0.18 0.20 0. 05

Mg0 1. 49 1. u4 0. 17 1. 48

Ca0 45. 84 40.47 1.41 50.49

Na20 0. 30 0, 40 3. 50 0. 30

K2 0 0.49 0.65 7.90 0.09

MnO 0. 04 0. 05 0. 01 0. 03

P Z 05 0. 08 0. 09 0.03 0.07

Na-verdiene er noe usikre.





Prøve





Ele- nr. 1078 1178 1278 1378

ment





Nb 10 10 10 10

Kr 21 35 21 18

Y 10 1 I 10 10

Sr 19(, .24a:, 632 15°:,

1U) 17 L I 191 10

7 n 26 64 18 i 3

Cu 30 40 19 27

Ni 10 10 10 10

Ba 55 103 . 305 35

W 20 20 20 20

Sn 120 20 20 20

C r 10 10 10 10

Syreløselig Ca og Mg i marmorprøvene.

Prøve nr. Ca% Mg%

1078 33. 1 3

1178 27.8 3

1378 35.5 3



nuna spektrorrwt riske målin ter

lindersøkelsene med gammaspektrometeret ble en del hemmet pa grunn

av at jeg ikke fikk disponere instrumentet først etter at feltassistenten

hadde sluttet. Årets instrument var også tyngre og mere uhåndterlig enn

det som ble benyttet i 1977, idet krystallet var montert i en separat

beholder som var forbundet med selve konsollet via ledning. Kryst.111-


beholderen er dessuten meget ømfintlig for støt. Det man imidlertid

vinner ved bruken av dette nye instrumentet som har betegnelsen

Geornetrix 410, er at tellingen av kalium, uran og thorium blir utført

samtidig, og på grunn av at krystallet er større enn i Geometrix 310,

skal te1lingene vaere mere pålitelige. Målingene ble iår konsentrert i

strøket nord for Strompdalen og vest for Nesan. Gjennomsnittet av alle

tellingene, fratrukket tellingene ved 1778AKON og 3178ABRK (tellinger

på myr for å finne bakgrunnsverdier) ligger på 5,9 % K 0. Enkelte

verdier kommer opp i 10% K20.

Trondheim, 14. ma rs 1979

August L.Nissen


statsgeolog
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NORGL S GEOLOGISKE UNDURSØKELSE Bilag 8

	 H*G*11***P*R*0*G*R*A*N**B*1*8*L*1.0*T*E*K*E*T 

KONGSNOEN 1824 IV

	

VARIABLE OCIBS IINEG MEAN VARIANCE STDEV

KALIUM 31 0 6.122 2.810 1.676

NB! NEGATIVE VERDIER IKKE TATT MED I BEREGNINGENE. •

H*G*11***P*R*041G*R.A*M**13*I*8*L*I•0•T*E*K*E*T 


BREKKYASSELV 1824 I

VARIABLE 1101IS 1INEG MEAN VARIANCE STDEY

KALIUN 12 0 5.403 .735 .857

HB! HEGATIVE VERDIER IKKE TATT MED I BEREGNIHGENE. •

*******H*G*11***1)*R*0*G*R*A*M**B*I*9*L*1•0*T*E*K*E*T
KONGSMOEN OG BREKKVASSELV

VARIABLE 1108S INEG MEAH VARIANCE STDEV

KALIUM 43 0 5.921 2.306 1.519

HB! NEGATIVE VERDIER IKKE TATT MED 1 BEREGNINGENE.
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